



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กแยกทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2183 - บ้านโคกแปะ หมู่ที่ 12 ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่.....66/2560 ลงวันที่.....20.....เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

ราคากลางของงานจ้างฯ ในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 1,843,000.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน) วงเงินงบประมาณ 1,805,000.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนห้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว และมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า 900,000.- บาท (เก้าแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ “องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น” เชื่อถือ
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มครองซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มครองเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดขึ้นของสอบราคา ในวันที่ 20 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 4 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,000.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 20 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 - 1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560



(นายพงษ์ศักดิ์ ดั่งวานิชภงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แยกทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2183 - บ้านโคกแปะ หมู่ที่ 12 ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 552.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,312.00 ตารางเมตร พร้อมลูกรังกลบไหล่ทาง

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,805,000.00 บาท
(หนึ่งล้านแปดแสนห้าพันบาทถ้วน)

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานทาง

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 มี.ย. 2560

- 4.1 กำหนดราคากลาง 1,843,000.00 บาท
(หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

- 4.2 การแบ่งงวดงาน กำหนดงวดงาน จำนวน 1 งวด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 120 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 1 แผ่น

- 5.2 แบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น

- 5.3 แบบ พร.5 จำนวน 1 แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 6.1 นายวุฒิชัย โชคสวัสดิ์

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

- 6.2 นายธนายุทธ บัวพรหม

กรรมการกำหนดราคากลาง

- 6.3 นายธนภุต ศิริธรรมจักร

กรรมการกำหนดราคากลาง

รับรองเอกสารถูกต้อง

8

(นางฉันทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
12 มี.ย. 2560

(นายบรรจ จินฉ้วน)

ผู้อำนวยการสำนักวิชาการก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคะขำ)

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

นายวิชาดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แยกทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2183 - บ้านโคกแปะ หมู่ที่ 12 ตำบล

โคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 552.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมี

พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 3,312.00 ตารางเมตร พร้อมลูกรังกลบให้ล้นทาง

ราคารับมั้นดีเซล ปตท.ณ วันที่ 2 มิถุนายน 2560 เฉลี่ยลิตรละ 25.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับเกรดพื้นทางขนาดเบ้า	ตร.ม.	1,104.00	-	-	1.67	1,843.68	1,843.68	
2	ทรายรองพื้นทางอัดแน่น	ลบ.ม.	165.60	429.91	71,193.10	99.00	16,394.40	87,587.50	
3	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC (ทรงลูกบาศก์)	ลบ.ม.	496.80	1,915.89	951,814.15	306.00	152,020.80	1,103,834.95	
4	เหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	1.6300	-	-	-	-	-	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป คค. 4.0 มม. 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	3,312.00	25.00	82,800.00	5.00	16,560.00	99,360.00	
	- DB 12 มม. น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น	ตัน	0.4890	18,574.77	9,083.06	3,300.00	1,613.70	10,696.76	
	- R8 19 มม. น้ำหนัก 22.26 กก./เส้น	ตัน	1.1410	16,425.24	18,741.20	2,900.00	3,308.90	22,050.10	
5	แอสฟัลท์	ลิตร	72.84	20.00	1,456.80	-	-	1,456.80	
6	แผ่นโพลีเมทา 2 ซม.	แผ่น	4.00	28.00	112.00	-	-	112.00	
7	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	552.00	-	-	20.60	11,371.20	11,371.20	
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	325.20	-	-	22.16	7,206.43	7,206.43	
9	งานลูกรังกลบขอบให้ล้นทาง(เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	49.00	107.50	5,267.50	-	-	5,267.50	
10	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	2,700.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง									1,353,486.92
2. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง									1.3624
คิดเป็นเงิน									1,843,990.58
คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง									1,843,000.00

- กำหนดวงจรวางงาน จำนวน 1 วงด ระยะเวลาปฏิบัติงาน 120 วัน

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายวุฒิชัย โชควัฒน์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายธนาบุตร บัวพรม)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายธนาบุตร ศิริธรรมจักร)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อกรรมการ

(นายธนาบุตร ศิริธรรมจักร)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5(ก)

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แยกทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2183 - บ้านโคกแปะ หมู่ที่ 12 ตำบลโคกลี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาสืบแบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวนจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 18 สิงหาคม พ.ศ. 2559

ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ 18 สิงหาคม 2559 เฉลี่ยลิตรละ 24.50 บาท หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	1,352,682.32	1.3347	1,805,425.09	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	รวม				
	เงื่อนไขการให้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

1,805,425.09

คิดเพียง

1,805,000.00

(หนึ่งล้านแปดแสนห้าพันบาทถ้วน)

.....ผู้ประมาณการ
(นายสมเดช สีธรรมจักร)
นายช่างโยธาอาวุโส

.....ผู้ตรวจสอบ
(นายอมร พระคุณ)
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

.....ผู้ตรวจสอบ
(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมและออกแบบ

.....ผู้รับมอบ
(นายบรรณ ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมและการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

.....
(นางอัมมิตาพร แก้วประทุม)
นักจัดการงานทั่วไป

บัญชีแสดงรายละเอียดประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้เสนอโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

[illegible]

ลงชื่อผู้ประสานงาน

(นายธนภฤต ศิริธรรมจักร)

นายช่างโยธาอาวุโส

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางธัญทิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติ